
 Jednání školské rady při Základní škole Velehrad 

konané dne 14. června 2022 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Valer, Marie Úrichová, Ing. Veronika Maňásková, Mgr. Jiří Sukaný, 

                 Mgr. Antonín Ťuhýček, Mgr. Aleš Mergental, Jitka Točková 

 

Omluveni: Miroslav Kovářík, Mgr. David Škrášek 

 

Host: Mgr. Andrea Olbertová 

 

Zahájení:  16:00 

Ukončení: 17:45 

 

Program:  

1) projednání a schválení návrhu nového ŠVP platného od 1.9.2022  

2) projednání a schválení změny a doplnění školního řádu od 15.6.2022 

 

Průběh jednání:  

 

1) projednání a schválení návrhu nového ŠVP platného od 1.9.2022 

 

• jednání svoláno na žádost ředitelky ZŠ Mgr. A.Olbertové s cílem představení a 

projednání nového návrhu školního vzdělávacího programu (ŠVP) s platností od 

1.9.2022 

• ŠVP je aktualizován na základě nového rámcového programu (RVP) vydaného MŠMT 

Praha platného od 1.9.2021 

• Mgr. A.Olbertová rámcově představila návrh nového ŠVP  „Tvoříme barevný svět na 

ZŠ Velehrad“ 

• k zásadní změně dochází v náplni předmětu Informatika, kde se mění pojetí a 

naplňování tohoto předmětu zejména stanovení jejího obsahu, prolínání kompetencí do 

jiných předmětů a jeho rozšiřování do souvisejících směrů jako jsou robotika, 

programování apod. 

• v 6. ročníku bude doplněna 1 hodiny Informatiky navíc na úkor 1 hodiny Výtvarné 

výchovy 

• s novou tvorbou ŠVP dochází k revizi všech jednotlivých předmětů, jejich průřezových 

témat a kompetencí 

• z nového ŠVP budou vycházet učitelé při  tvorbě nových osnov jednotlivých předmětů 

• nový ŠVP bude zveřejněn 1.9.2022 na www stránkách ZŠ 

• návrh byl školní radou a vedením prodiskutován 

 

Hlasování o schválení návrhu nového ŠVP platného od 1.9.2022: 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Školská rada schválila nový školní vzdělávací program „Tvoříme barevný svět na ZŠ 

Velehrad“ platný od 1.9.2022. 

 

 



2) projednání a schválení změny  a doplnění školního řádu s platností od 15.6.2022 

 

• bod zařazen na základě žádosti Mgr. A.Olbertové 

• návrh změny v bodě IV, odst. Ochrana před sociálně patologickámi jevy takto: 

Věta „ Žáci školy mají přísný zákaz nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových 

látek v areálu školy“ se mění na „ Žákům je zakázáno do školy vnášet, držet a ve škole 

užívat a distribuovat návykové látky a jedy a takové látky, které je svým vzhledem , 

chutí a konzistencí napodobují“ 

• doplnění o popis a strategii formativního hodnocení 

• návrh změny a doplnění školního řádu byl paní ředitelkou zdůvodněn a školskou radou 

prodiskutován 

• školní rada požádala o bezodkladné seznámení s novými body pedagogický sbor a žáky 

ZŠ 

 

Hlasování o změně a doplnění školního řádu podle výše uvedených bodů: 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Školská rada schválila změnu a doplnění školního řádu od 15.6.2022. 

 

 

 

Termín příštího jednání školské rady: 20.9.2022 

 

 

Ve Velehradě, 14.6.2022 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Valer 

 

 

 

 


